PROTOKÓŁ NR X/ 11

z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg

odbytej w dniu 31 sierpnia 2011 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg


Na Sesji obecnych było 14 radnych ( nieobecny radny Pan Krzysztof Szopik ) sołtysi, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.

Ad. 1 Sprawy regulaminowe

Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, X Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg Pan Julian Nowicki.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości.

Przewodniczący obrad złożył na ręce Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej serdeczne życzenia z okazji Święta Straży Miejskiej.
Z-ca Komendanta Straży Miejskiej Pan Krzysztof Szostak podziękował za życzenia, ma nadzieję , że współpraca z gminą Kołobrzeg będzie nadal dobrze funkcjonowała.

Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :

1. Sprawy regulaminowe:

 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

- Zatwierdzenie porządku obrad,

- Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.

2. Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego dotycząca złożonych przez radnych interpelacji i udzielonych na nie odpowiedzi.

4. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
                nr druku 58,
2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg w latach 2011-2021                                                                    nr druku 59,      

3) zmian w budżecie gminy na 2011 rok                                                     nr druku 60,
4) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na 2011 rok                    

nr druku 61,

5) zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości           nr druku 62,
6) zmiany uchwały w sprawie w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych                                                                               nr druku 63,
7) zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za I półrocze                                   nr druku 64,
8) Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie               nr druku 65,
9) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Kołobrzeg oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania               nr druku 66,                          
10) ustalenia Regulaminu korzystania z obiektu sportowego pn. „ Moje boisko – Orlik 2012”                                                                                                            nr druku 67,
11) ustalenia Regulaminu korzystania z placów zabaw                              nr druku 68,                                                                                                                                            
12) zbycia nieruchomości gruntowych ( obręb ewidencyjny Grzybowo dz. nr 100/23)              nr druku 69,

13) zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Grzybowo dz. Nr 129/27)                nr druku 70,

14) zmiany  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  Kołobrzeg                                                                                        nr druku 71,

15) przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kołobrzeg 



                nr druku 72,

16) uznania terenu na obszarze Gminy Kołobrzeg za park gminny i nazwania go „ Parkiem poległych w walce o Kołobrzeg imienia Witolda Ostrowskiego”

 nr druku 73,

17) przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectw Gminy Kołobrzeg                                                                                                     nr druku 74.
6. Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.

7. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

8. Sprawy bieżące.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zamknięcie Sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad poinformował, iż chciałby wprowadzić do porządku obrad dwa punkty. Pierwszy z nich odnosi się do złożonych przez radnych wniosków o zmianę składu osobowego Komisji ds. Społecznych i Komisji Gospodarki i Budżetu. Wnioski zostały przekazane przez radnego Pana Tomasza Królikowskiego o przeniesienie jego osoby z składu Komisji ds. Społecznych do Komisji Gospodarki i Budżetu i radnego Pana Czesława Krupińskiego o przeniesienie jego osoby z składu Komisji Gospodarki i Budżetu do Komisji do spraw Społecznych.
Pan Julian Nowicki wyjaśnił , że punkt dotyczący powyższych wniosków musi wprowadzić do porządku obrad.  Jeżeli zostanie zatwierdzone na dzisiejszej sesji  przeniesienie radnych ,to składy osobowe Komisji stałych Rady Gminy nie ulegną zmianie. 

Następny punkt, jaki Przewodniczący Rady Gminy chciałby wprowadzić do porządku obrad, dotyczy projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej zadania do realizacji w zakresie kontroli zgodności wycinki drzew w miejscowości Niekanin na działce Nr 71 z warunkami decyzji wydanej przez Starostę Kołobrzeskiego.
Radny Pan Rafał Piątkowski złożył wniosek o przeprowadzenie takiej kontroli, Komisje Rady Gminy pozytywnie się do tego wniosku odniosły , co jest konsekwencją przygotowania na dzisiejszą sesje projektu uchwały w tej kwestii.
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Sprawy regulaminowe:

 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

- Zatwierdzenie porządku obrad,

- Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.

2. Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego dotycząca złożonych przez radnych interpelacji i udzielonych na nie odpowiedzi.

4. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
5. Przegłosowanie wniosków  radnych w sprawie dokonania zamiany składu osobowego Komisji stałych Rady Gminy.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
                nr druku 58,
2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg w latach 2011-2021                                                                    nr druku 59,      

3) zmian w budżecie gminy na 2011 rok                                                     nr druku 60,
4) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na 2011 rok                    

nr druku 61,

5) zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości           nr druku 62,
6) zmiany uchwały w sprawie w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych                                                                               nr druku 63,
7) zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za I półrocze                                   nr druku 64,
8) Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie               nr druku 65,
9) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Kołobrzeg oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania               nr druku 66,                          
10) ustalenia Regulaminu korzystania z obiektu sportowego pn. „ Moje boisko – Orlik 2012”                                                                                                            nr druku 67,
11) ustalenia Regulaminu korzystania z placów zabaw                              nr druku 68,                                                                                                                                            
12) zbycia nieruchomości gruntowych ( obręb ewidencyjny Grzybowo dz. nr 100/23)              nr druku 69,

13) zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Grzybowo dz. Nr 129/27)                nr druku 70,

14) zmiany  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  Kołobrzeg                                                                                        nr druku 71,

15) przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kołobrzeg 



                nr druku 72,

16) uznania terenu na obszarze Gminy Kołobrzeg za park gminny i nazwania go „ Parkiem poległych w walce o Kołobrzeg imienia Witolda Ostrowskiego”

 nr druku 73,

17) przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectw Gminy Kołobrzeg                                                                                                     nr druku 74.
18) zlecenia Komisji Rewizyjnej zadania do realizacji w zakresie kontroli    
nr druku 75.
7. Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.

8. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

9. Sprawy bieżące.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Zamknięcie Sesji.

Za porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 14 radnych za.
Przyjęcie protokołu z  IX  Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.

Protokół z IX Sesji Rady Gminy z dnia 31 sierpnia 2011 roku był  wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy , zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdował się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy.
Radni przyjęli protokół z IX Sesji Rady Gminy Kołobrzeg jednogłośnie 14 głosami za.
Przewodniczący obrad również poinformował , że został rozwiązany Klub radnych „ Porozumienie” z uwagi na to, iż wszyscy członkowie złożyli rezygnację z członkowstwa.

Natomiast w dniu 26 sierpnia br. na ręce Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło zgłoszenie utworzenia nowego klubu radnych pod nazwą „ Centrum”. Przewodniczącym klubu został wybrany Pan Krzysztof Filipowicz a członkami klubu zostali : Pan Czesław Krupiński, Pan Tomasz Królikowski, Pani Małgorzata Łabędź, Pan Julian Nowicki.

Ad. 2. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Pan Tomasz Szafrański złożył na piśmie zapytania w sprawie :
1. „ na jakim etapie jest uprawomocnienie się planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Korzystno?”,

2. „ czy prawdą jest, że uchwała o nie udzielenie absolutorium jest zawetowana przez wojewodę ?”.
Zapytania Przewodniczący obrad przekazał na ręce Wójta Gminy Kołobrzeg.

Ad. 3 Informacja Przewodniczącego dotycząca złożonych interpelacji przez

radnych i udzielonych na nie odpowiedzi.
W dniu 11 lipca br. do Biura Rady Gminy wpłynęły zapytania i wnioski radnego Pana Rafała Piątkowskiego do Wójta Gminy Kołobrzeg z prośbą o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Odpowiedź Wójta Gminy została przekazana radnemu w dniu 27 lipca br.

Ponadto Pan Rafał Piątkowski złożył wniosek w sprawie umieszczania na stronie BIP Gminy Kołobrzeg interpelacji, zapytań i wniosków wraz z odpowiedziami, które radni zgłaszają do Wójta Gminy.

Na stronie BIP został umieszczony plik pod nazwą interpelacje radnych, gdzie na bieżąco są zamieszczane interpelacje i zapytania radnych wraz z odpowiedziami.

Ad. 4 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 28.06.2011 roku do 26.08.2011 roku , stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu z sesji.

Nikt z radnych nie wniósł do niej uwag.

Wójt Gminy poinformował , że dwoje mieszkańców gminy obchodziło 99 urodziny.  Pierwszym z nich  jest były mieszkaniec gminy miejscowości Sarbia , przebywający obecnie w kołobrzeskiej filii  Domu Pomocy Społecznej we Włościborzu, Pułkownik Mieczysław Zygmunt, żołnierz Armii Krajowej. Mieczysław Zygmunt służył w Korpusie Ochrony Pogranicza, Armii Krajowej i był oficerem Wojska Polskiego. Został odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Drugim jubilatem jest mieszkanka Sarbii Pani Kazimiera Żabińska.
Ad. 5 Przegłosowanie wniosków  radnych w sprawie dokonania zamiany składu osobowego Komisji stałych Rady Gminy.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że radny Pan Czesław Krupiński złożył wniosek o przejście z Komisji Gospodarki i Budżetu do Komisji do spraw Społecznych a Pan Tomasz Królikowski o przeniesienie z Komisji Gospodarki i Budżetu do Komisji do spaw Społecznych.

Odbyło się głosowanie nad ww. wnioskami.

Wnioski zostały przyjęte 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym i stanowią załączniki Nr 5 i Nr 6 do niniejszego protokołu z sesji.
Ad.  6 Podjęcie uchwał. 

1/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Szafrański poruszył sprawę projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy i w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego. Zadał pytanie czy wszystkie zmiany , które są wprowadzone w projekcie uchwały, dotyczącym zmian w budżecie mogłyby być załatwione poszczególnymi uchwałami, tak jak jest zrobione z uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej?
Wójt Gminy powiedział, że nie bardzo rozumie pytania. Taka procedura jest niemożliwa. Jak mówimy o Wieloletniej Prognozie Finansowej , to jest to jeden dokument i musi się składać ze wszystkich zdarzeń ,jakie z tego wynikają. Wójt ma swoje zdanie w tej sprawie, że można byłoby ten dokument sporządzić prościej , ale taki jest wymóg ustawy o finansach publicznych.
Radny Pan Tomasz Szafrański powiedział, że jego pytanie nie dotyczyło Wieloletniej Prognozy Finansowej, lecz uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej i uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy, to nie ma takiej możliwości technicznej, aby każdą zmianę podejmować osobną uchwałą. Ustawa o finansach publicznych reguluje zmiany. Wprowadza się zmiany w budżecie, reguluje się dochody, wydatki i deficyt. Jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie pomocy finansowej, to ustawa o finansach publicznych wyraźnie stanowi, że musi być odrębna uchwała. Rada Gminy musi wyrazić zgodę na to, czy chcemy udzielić pomocy finansowej dla powiatu. Taka uchwała upoważnia wójta do podpisania umowy, dlatego jest ona podejmowana osobno.

Pozostałe wszystkie zmiany w budżecie robi się jedną uchwałą. Radni mogą się nie zgodzić na zmiany w budżecie , na pewne wydatki , czy inwestycje. Robienie każdej zmiany w budżecie odrębną uchwałą jest nielogiczne.

Radny Pan Tomasz Szafrański powiedział, że logicznym jest bardziej to , co radny proponuje. Radni nie ze wszystkimi punktami w sprawie zmian w budżecie gminy mogą się zgadzać. Chodzi o to, żeby głosować nad poszczególnymi zmianami. Jeżeli zakwestionujemy całą uchwałę  ( sytuacja była podobna na poprzedniej sesji), to wtedy cała uchwała nie przechodzi , a są rzeczy , które powinny przejść. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zwrócono się do Regionalnej Izby Obrachunkowej o opinię w tej kwestii, która stwierdziła, że radni mogą w uchwale budżetowej na jakąś zmianę się nie zgodzić. Na dzień dzisiejszy jest takie stanowisko, choć jeszcze kilka miesięcy temu było inne. Jest nowa ustawa o finansach publicznych, problem powstał i Regionalna Izba Obrachunkowa doszła do wniosku, że tam jest zapis, który nie odnosi się tylko do budżetu w momencie, kiedy go konstruujemy. Rada Gminy nie może ruszyć dochodów i wydatków jednocześnie zwiększając deficyt. Natomiast jeżeli nie zwiększa deficytu, to może dokonywać zmian. To jest tylko interpretacja Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kiedyś to dotyczyło tylko na etapie tworzenia projektu budżetu, w tej chwili na etapie zmian, radni mogą się nie zgodzić. To wprowadza bałagan, bo w momencie kiedy zmieniamy Wieloletnią Prognozę Finansową , jeżeli radni zrezygnują z jakiś zmian w budżecie, to wszystko się komplikuje. Na dzień dzisiejszy jest bałagan w związku z taką interpretacją. W porządku obrad jest uchwała w sprawie zmian w budżecie, wiele z nich dotyczy zmian inwestycyjnych i zmieniamy cały WPF łącznie z długiem , deficytem itp. W momencie, kiedy radni, jakieś zmiany nie zatwierdzą, to pojawi się problem. W ustawie o finansach publicznych jest zapisane, że WPF trzeba uchwalić przez uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy.
Radny Pan Tomasz Szafrański podziękował za wyjaśnienia. Poprzednie interpretacje były niekorzystne dla radnych, teraz jesteśmy świadomi tego, co głosujemy i w jaki sposób możemy.

Wójt Gminy powiedział, że stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej szczegółowo było omawiane, nawet w przypadku poprzedniej uchwały w sprawie zmian w budżecie, gdzie powstała sprawa 16 tysięcy złotych na wynagrodzenia  osobowe w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Obecnie pojawiły się orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego, które przeczą takiemu stanowisku. Najlepszym sądem , to jest stół i krzesła tu na miejscu, gdzie rozmawiamy o sprawach przygotowanych na sesję. Większością głosów podejmuje się wszystkie uchwały , bo na tym polega ustrój samorządowy. 
Radny Pan Antoni Miściur chciałby usłyszeć stanowisko całej Komisji Gospodarki i Budżetu a nie tylko radnego Pana Tomasza Szafrańskiego.
Radny Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, że stanowisko komisji nie było jednogłośne, ale większość radnych opowiedziała się za tym projektem uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora poinformowała, że Komisja przyjęła powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/55/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego, przy 14 osobowym składzie, jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z Sesji.

2) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021

Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg  były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/56/11 w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021 przy 14 osobowym składzie, jednogłośnie 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z sesji.

3)  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok

Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg 

były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/57/11  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok, przy 14 osobowym składzie, jednogłośnie 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z Sesji.

4) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na 2011 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/58/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na 2011 rok przy 14 osobowym składzie, jednogłośnie 14 głosami za. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z Sesji.
5)  uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/59/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z Sesji.
6) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/60/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr  12 do niniejszego protokołu z Sesji.
7) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za I półrocze.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/61/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za I półrocze, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu z Sesji.
8) uchwała w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Szafrański poinformował o pozytywnej opinii.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora poinformowała, że Komisja przyjęła powyższy projekt uchwały 5 głosami za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Na posiedzenie Komisji była zaproszona Pani Małgorzata Mazur, która wyjaśniła radnym dwa projekty uchwał, które ze sobą są powiązane. Rozmawiano o możliwościach , jak można rozpowszechnić to, że taki program istnieje, w jaki sposób możemy współpracować. 

Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/62/11 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014 , przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu z Sesji.
9)  uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Kołobrzeg oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/63/11 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Kołobrzeg oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu z Sesji.

10)  uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z obiektu sportowego pn. „ Moje boisko – Orlik 2012”.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/64/11 w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z obiektu sportowego pn. „ Moje boisko – Orlik 2012”., przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu z Sesji.

11)  uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z placów zabaw
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/65/11 w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z placów zabaw , przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu z Sesji.

12) uchwała w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Grzybowo)
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/66/11 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu z Sesji.

13) uchwała w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( ob. ew. Grzybowo)

Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/67/11 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu z Sesji.

14) w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Rada Gminy Kołobrzeg jednogłośnie przyjęła Rozstrzygnięcie Rady Gminy Kołobrzeg o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołobrzeg

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/68/11 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg , przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu z Sesji.

15 ) w sprawie przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło , energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kołobrzeg
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne, czy oprócz projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe będzie robiony jeszcze plan takiego zaopatrzenia?
Zastępca Wójta Gminy Kołobrzeg Pani Krystyna Mikołajczak poinformowała, że ustawodawca mówi, że jeżeli gmina zrobi projekt założeń to nie musi już robić planu. Ten plan wykonują instytucje, które się tym zajmują, czyli Zakład Energetyczny, Gazowy i pozostali. Gdyby gmina nie przyjęła projektu planu, to musiałaby wykonać plan.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/69/11 w sprawie przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kołobrzeg, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu z Sesji.

16) uchwała  w sprawie uznania terenu na obszarze Gminy Kołobrzeg za park gminny i nazwania go „ Parkiem poległych w walce o Kołobrzeg imienia Witolda Ostrowskiego”

Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/70/11 w sprawie uznania terenu na obszarze Gminy Kołobrzeg za park gminny i nazwania go „ Parkiem poległych w walce o Kołobrzeg imienia Witolda Ostrowskiego”, przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu z Sesji.

17) uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectw Gminy Kołobrzeg
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że w projekcie uchwały wprowadzono zmianę, dotyczącą przedłużenia do 31 października br. terminu przeprowadzenia konsultacji społecznych na zebraniach wiejskich.

Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.

Radny Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, kwestię przesunięcia terminu konsultacji. Częściowo odbyły się zebrania sołeckie, ale dotyczyły one tylko funduszu sołeckiego stąd była prośba wydłużenie terminu konsultacji, co zostało uczynione.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/71/11 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectw Gminy Kołobrzeg ,przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu z Sesji
18) uchwała w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej zadania do realizacji w zakresie kontroli
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to projekt uchwały wprowadzony dzisiaj do porządku obrad, której treść wraz z uzasadnieniem odczytał.
Wójt Gminy również rekomenduje wniosek, aby Komisja Rewizyjna przebadała tą sprawę. Poinformował ,że natychmiast po uzyskaniu informacji w sprawie wątpliwości, co do wycinki drzew powołał Komisję do zbadania tejże kwestii. Z protokołu Komisji nie wszystkie przedstawione informacje były dla Wójta Gminy do końca jasne, dlatego też w trybie natychmiastowym złożył wniosek do Prokuratury Rejonowej w Kołobrzegu, żeby sprawę zbadała. Wczoraj Wójt Gminy otrzymał odpowiedź od Prokuratury o odmowie wszczęcia śledztwa z uzasadnieniem.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.

Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr X/72/11 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej zadania do realizacji w zakresie kontroli ,przy 14 osobowym składzie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu z Sesji
Ad 7. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.
Wójt Gminy odpowiedział na zapytania zgłoszone przez radnego Pana Tomasza Szafrańskiego: 
Na pytanie na jakim etapie jest uprawomocnienie się planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Korzystno, wyjaśnił, że uchwała jest przygotowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego , po opublikowaniu uchwały wejdzie ona w życie po upływie 30 dni.
Na pytanie ,czy prawdą jest, że uchwała o nie udzielenie absolutorium jest zawetowana przez wojewodę , Wójt Gminy wyjaśnił, że wojewoda nie może zawetować uchwały , tylko stwierdzić jej nieważność. W kwestii tej uchwały, to nie Wojewoda lecz Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała do Urzędu Gminy informację o uchyleniu uchwały. Jest to chyba nieliczna w Polsce taka uchwała w sprawie absolutorium. Prasa lokalna żywo się tym tematem zajęła, wówczas Wójt Gminy w udzielanych odpowiedziach stwierdził, że jest to taki „ żałosny folklor”, że ta uchwała, jeżeli chodzi o jej treść i formę to taka „ piaskownica”. To również potwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa, stwierdzając jej nieważność ze względów oczywistych.
Radny Pan Tomasz Szafrański powiedział, że nic o tym radni nie wiedzą, kiedy zostało rozstrzygniecie przesłane do gminy?
Wójt Gminy zastanawiał się nad umieszczeniem tego w BIP- e razem z komentarzem ale od tego odstąpił.

Radny Pan Tomasz Szafrański chciałby wiedzieć, z jakich przyczyn ta uchwała została uchylona. Dlaczego Przewodniczący Rady Gminy nie przekazał tej informacji?

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że prześle radnemu to rozstrzygniecie. Przeprosił za swoje niedopatrzenie , że nie poinformował radnych.  Ten dokument nie jest tajny i jest on też możliwy do wglądu w Biurze Rady Gminy.

Ad.8  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad poinformował Radę , iż od ostatniej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg odbywał dyżury zgodne są z grafikiem Dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy. Zajmował się przygotowaniem materiałów na sesję Rady Gminy , uczestniczył w Festynie zorganizowanym przez mieszkańców i Radę Sołecką Rościęcina. Brał udział także w Święcie Policji, gdzie reprezentował Radę Gminy i w imieniu Wójta także Urząd Gminy. 
Ad. 9 Sprawy bieżące

Od ostatniej Sesji do Biura Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:

- pismo z dnia 28 lipca br. złożone przez radnego Pana Tomasza Królikowskiego w imieniu mieszkańców sołectwa Budzistowo o przywrócenie linii autobusowej kursującej z Budzistowa do Kołobrzegu.

Pismo zostało skierowane do wójta z prośbą o przekazanie niezbędnych wyjaśnień w tej sprawie,

- pismo z dnia 02 sierpnia br. Pana Jana Karczewskiego, będące wnioskiem do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg. Pismo zostało skierowane do radnych w celu wypracowania opinii na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy,

- pismo z dnia 03 sierpnia 2011 roku  skierowane do Gminy Kołobrzeg oraz do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy od spółki MWiK w Kołobrzegu, dotyczące przyłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej w ramach Projektu „ Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty „ na terenie gminy Kołobrzeg,

- pismo z dnia 27 lipca br. Państwa Kapelko, Mazur i Konopka z Grzybowa będące żądaniem budowy oświetlenia na ul. Kotwicznej i wpisaniem tego zadania do budżetu gminy na rok 2012 oraz żądanie doprowadzenia nawierzchni ul. Kotwicznej w Grzybowie do stanu przejezdności i wpisanie tego projektu do budżetu na rok 2012. Na pismo w sprawie żądania doprowadzenia nawierzchni ul. Kotwicznej w Grzybowie do stanu przejezdności i wpisanie tego projektu do budżetu na rok 2012 w dniu 9 sierpnia br. odpowiedział Wójt Gminy Kołobrzeg.

Pismo zostało odczytane przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Z-ca Wójta Gminy uzupełniła powyżej odczytane pismo o nowe informacje w tej sprawie. Spotkaliśmy się na terenie ul. Kotwicznej w Kołobrzegu razem z przedstawicielem Nadzoru Budowlanego i Starostwa Powiatowego. Okazało się, że Państwo Kapelko podnieśli teren swojej działki ponad metr. Nie mieli zgody na ustawienie ogrodzenia i na lokalizacje dwóch zjazdów. O jeden zjazd było za dużo. Jeżeli chodzi o ustalenia w sprawie zakłócenia stosunków wodnych sąsiednich działek, to zostanie zasypany niecka, która została utworzona poprzez nawiezienie gruzu. Państwo Kapelko gruz , który jest na granicy działek sąsiednich mają go usunąć. Zakład Energetyczny dowiezie trochę tłucznia, mielonego gruzu i trochę droga zostanie wyrównana. 
- pismo z dnia 15 sierpnia br. od mieszkańców ulicy Ogrodowej w Grzybowie o ujęcie w budżecie gminy na 2012 rok remontu lub wykonania nowej nawierzchni ulicy Ogrodowej,

- pismo z dnia 12 sierpnia br. Pani Krystyny Neuhas z Grzybowa o podjęcie inwestycji oświetlenia ulicy Wiosennej i jej utwardzenia,

- pismo z dnia 29 sierpnia br. Pana Flejter Bogdana zam. w Sarbii w sprawie podłączenia budynku mieszkalnego do kanalizacji.

- pismo  z dnia 30 sierpnia br. Pana Marcina Ziemiańskiego zam. w Grzybowie będące wnioskiem w sprawie oświetlenia ul. Nadmorskiej 38 -38 e  w Grzybowie,

- pismo z dnia 30 sierpnia br. mieszkańców ul. Kwiatowej w Grzybowie będące wnioskiem w sprawie budowy ul. Kwiatowej w Grzybowie.

Pisma zostały przekazane radnym do wypracowania opinii na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy.

Wójt Gminy odniósł się do pisma mieszkańca Sarbii Pana Bogdana Flejter  w sprawie podłączenia kilku posesji do kanalizacji. Wójt Gminy odbył rozmowę z Prezesem MWiK , gdzie na posiedzeniu zarządu spółki ustalono optymalny sposób dla mieszkańców Sarbii jak przyłączyć dane posesje do kanalizacji. 
Również rozmawiano jak przyłączyć Drzonowo do systemu przepompowni i zamknąć oczyszczalnie w Drzonowie. Wójt Gminy poprosił o zaangażowanie się w tą sprawę radnych z Drzonowa. Oczyszczalnia w Drzonowie ma pozwolenie wodno- prawne tylko do końca roku, prawdopodobnie otrzyma kolejnego pozwolenia, dlatego też całe Drzonowo powinno być podłączone do systemu przepompowni. Dobrze byłoby , aby od 1 października zrobić odczyty i aneksy do umów z mieszkańcami na odbiór ścieków.

Radna Pani Dorota Szajnowska odniosła się do wysokich kosztów podłączenia się do kanalizacji w Sarbii, kto te je ponosi?

Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z ustawą koszty przyłącza ponosi każdy przyłączający się. To co Zarząd MWiK zaproponuje , iż ma być przepompownia wodociągów, do której przyłączą się mieszkańcy Sarbii. Wójt Gminy nie chce dokładnie się wypowiadać w tej kwestii , bo nie zna dokładnych szczegółowych.
Radny Pan Rafał Piątkowski sam osobiście jako pracownik MWiK  zajmował się tą sprawą. Rzeczywiście jest w Sarbii problem podłączenia grawitacyjnego. Po konsultacjach z działem kierowanym przez radnego zostało ustalone i przekazane do zarządu spółki rozwiązanie, aby wykonać przydomową przepompownie, do której wszyscy się podłączą i koszt przepompowni będzie pod stronie MWiK.

Jeżeli chodzi o miejscowość Drzonowo , to podłączenie tego osiedla może nastąpić w każdej chwili.

Radna Pani Anastazja Kędziora powiedziała, że jakiś czas temu zainicjowała akcję zbiórki pieniędzy. Zebrano ponad 1500 złotych, które zostały przekazane Państwu Orłowskim z Zieleniewa. O ich trudnej sytuacji również rozpisywały się gazety a także telewizja. Radna przekazała na ręce Przewodniczącego podziękowania od Pani Orłowskiej, która również swoje wyrazy wdzięczności skierowała do pracowników gminy, gdyż  taką pomoc od urzędu także otrzymuje.

Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest to bardzo miły gest ze strony radnych i tych wszystkich , którzy niosą pomoc osobom, które jej potrzebują  i jest ona bezinteresowna bez żadnych podtekstów. Odczytał treść podziękowań. Ma nadzieję, że ta inicjatywa nie obędzie się bez echa. Gdy powstanie taka potrzeba niesienia pomocy, to Rada oraz Urząd Gminy będzie czuły na te sprawy i nie zostawimy mieszkańców naszej gminy w potrzebie.
Wójt Gminy chciał zachęcić radnych, sołtysów mieszkańców gminy do udziału w Dożynkach Gminnych, po wyjątkowo trudnych żniwach w dniu 4 września br. Za tydzień odbędą się Dożynki Powiatowe w Siemyślu, na które Wójt również w imieniu Starosty zaprasza.

Zarekomendował zaplanowane na jutro szkolenie przeprowadzone przez Centralne Biuro Antykorupcyjne dla pracowników urzędu ale też dla radnych , sołtysów , które odbędzie się 1 września od godziny 11:00 do godziny 13:00.
Tematem tego szkolenia jest profilaktyka zapobiegania zachowaniom korupcyjnym i  poznanie zasad postępowania w przypadku nakłaniania pracownika służby publicznej do korupcji.
Wójt zna przypadki doskonale zorganizowanej prowokacji i trzeba potrafić znaleźć się w takiej sytuacji. Opowiedział o przypadku Wójta Czorsztyna , który zmarł w więzieniu, w którym przebywał pod zarzutem korupcji. Warto wziąć udział w takim szkoleniu
Wójt Gminy poruszył także sprawę budowy ścieżki rowerowej Ustronie Morskie - Kołobrzeg - Dźwirzyno oraz Miasto Barth. 2 września br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbędzie się konferencja podsumowująca projekt budowy ścieżki . Zaś 3 września br. Wójt zachęca do udziały w rajdzie rowerowym od Dźwirzyna do Ustronia Morskiego. Zakończenie imprezy odbędzie się na Dożynkach Gminnych w Ustroniu Morskim.
Radny Pan Tomasz Królikowski poprosił o podanie informacji, jakie przetargi zostały rozstrzygnięte na inwestycje gminne? Mamy taką informację podaną w sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy, ale osoby biorące udział w sesji mogłyby być zainteresowane tą tematyką.

Sekretarz Gminy przeczytał informację o rozstrzygniętych przetargach na zadania inwestycyjne i usługi.

Radny Pan Tomasz Szafrański odniósł się do informacji w sprawie przetargu na przebudowę dróg gminnych z płyt drogowych w Budzistowie. Z tego, co radny wie przebudowa dróg gminnych z płyt drogowych jest zaplanowana także w Zieleniewie. W związku z tym,  czy nie można było, jednym przetargiem przeprowadzić procedurę na miejscowość Budzistowo i Zieleniewo?
Wyjaśniono, że przetarg jest rozstrzygnięty również na położenie płyt drogowych w Zieleniewie.
Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Pan Antoni Miściur w imieniu klubu Radnych „ Forum Gminne” złożył wniosek o zwołanie Komisji Gospodarki i Budżetu w najbliższy piątek o godzinie 14:00, w związku z wyznaczeniem Zastępcy Przewodniczącego Komisji , co nie zostało załatwione przez parę miesięcy.
Radny Pan Tomasz Szafrański stwierdził, iż nikt z radnych nie wnosił na posiedzeniach komisji potrzeby powołania Wiceprzewodniczącego.

Jeżeli członkowie komisji na to wyrażą zgodę to można to zrobić, ale czy ten temat jest taki pilny?

Przewodniczący obrad zaproponował, aby członkowie Komisji Gospodarki i Budżetu zostali po sesji i tę sprawę wyjaśnili.
Radny Pan Krzysztof Chabaj odniósł się do tematu, który poruszał na poprzedniej sesji w sprawie śmietników przy ulicy Wyzwolenia w Dźwirzynie. Radny wykonał kilka zdjęć, wiele uwag zgłaszanych było przez mieszkańców i turystów. Z śmietników się wysypywało , obok nich leżało również pełno śmieci.

Od ulicy Hanki Sawickiej w stronę portu były zlokalizowane koloru pomarańczowego śmietniki i od strony Hanki Sawickiej w stronę Kołobrzegu tych śmietników nie było. To bardzo brzydko wygląda, że nasi turyści , którzy przyjeżdżają do nas na wczasy oglądają takie sceny. My, jako gmina pobieramy opłatę klimatyczną i gmina również powinna dbać o sprzątanie tych śmietników.
Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji Pan Jacek Domański  wyjaśnił, że ten problem bierze się z funkcjonującej w sezonie letnim dyskoteki, ale śmietniki  na bieżąco są uprzątnięte. Obecnie jest teren budowy i  kosze na śmieci ustawione są  w stronę portu. Dostaliśmy nowe kosze i będą one docelowo ustawiane.
Radna Pani Anastazja Kędziora poprosiła o pozostanie sołtysów na sali konferencyjnej, po obradach  sesji.
Wójt Gminy na zakończenie sesji chciał podziękować za dzisiejsze obrady. Dobrze jest, jak popracuje się w klubach radnych i na komisjach tyle, ile potrzeba i dzięki temu właśnie tak mogą wyglądać sesje. To jest taki warunek przysłowiowy, że wtedy kiedy mówi się” o rzeczy a  nie od rzeczy”, to łatwiej jest osiągnąć kompromisy, nawet w sprawach trudnych. Dzisiaj nie było tak trudnych spraw do podejmowania, ale każda decyzja to dzielenie zadań w budżecie. Wójt Gminy jeszcze raz podziękował za dzisiejszą sesję. Nam wszystkim lepiej się pracuje kiedy decyzje są podejmowane w taki sposób, jak dzisiaj. Gdyby było tak wcześniej, to prawdopodobnie kuchnia i boisko w Szkole w Drzonowie byłoby zakończone wcześniej, nie musiałoby się to jeszcze dziać po zakończeniu roku szkolnego.
Ad. 11  Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach i zamknął X Sesję Rady Gminy Kołobrzeg.

Sesja trwała w godz. 10:00 – 11:15.

Protokołowała:        

        Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki  
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